



Jørgen Skovgaard Holding ApS

Kirkebyvej 1
7620 Lemvig
CVR-nr. 30922727

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2023

Jørgen Skovgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jørgen Skovgaard Holding ApS

Kirkebyvej 1

7620 Lemvig

CVR-nr.: 30922727

Hjemsted: Lemvig

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Jørgen Skovgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 331,9 mio.kr. mod 45,6 mio.kr. i 2021 og anses som meget tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af de høje afsætningspriser på el i 2022 via selskabets direkte og indirekte ejerskab i vindmøllesekskaber og -laug.

Selskabet har i året købt kapitalandele i nu tilknyttede og associerede virksomheder fra datterselskabet, Skovgaard Energy A/S, for at opnå en mere strømlinet koncernstruktur. Købet af kapitalandelene er sket på markedsmæssige vilkår, og den realiserede avance herved i datterselskabets regnskab er elimineret i moderselskabets årsrapport.

Begivenheder efter balancedagen

Datterselskabet, Skovgaard Energy A/S, har i 2023 etableret Odin Invest Holding P/S-strukturen ved indskud af en række egne vindmøller samt ideelle andele i vindmøllelaug, med henblik på delafståelse. I maj måned, med virkning fra 1. januar 2023, har selskabet afstået 80 pct. af aktierne i Odin Invest Holding P/S til Cloudberry Production ApS til en aftalt enterprise value udgørende 1,488 mia.kr.

Salgstransaktionen forventes at påvirke resultatet for 2023 positivt i intervallet 450 - 550 mio.kr. efter skat, henset til, at salgstransaktionen medfører en enkeltstående fortjeneste, men samtidig et væsentligt frasalgs af datterselskabets egne vindmøller samt vindmølleandele, hvilket vil medføre betydelig nedgang i datterselskabets fremadrettede omsætning og indtægt af dennes kapitalandele.

Der er derudover fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.246.830)	(321.715)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		309.039.705	30.577.833
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		23.043.266	4.845.585
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		4.138.013	1.319.682
Andre finansielle indtægter		7.690.945	12.299.272
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(2.398.968)	(131.185)
Andre finansielle omkostninger		(8.606.572)	(554.400)
Resultat før skat		331.659.559	48.035.072
Skat af årets resultat	2	202.118	(2.469.448)
Årets resultat		331.861.677	45.565.624
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		331.861.677	45.565.624
Resultatdisponering		331.861.677	45.565.624

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		852.093.559	511.820.061
Kapitalandele i associerede virksomheder		19.155.077	12.201.074
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.217.741	5.255.000
Andre tilgodehavender		14.808.837	0
Finansielle aktiver	3	896.275.214	529.276.135
Anlægsaktiver		896.275.214	529.276.135
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		104.298.438	69.081.747
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.166.958	0
Andre tilgodehavender		9.388.141	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		297.299	0
Tilgodehavender		117.150.836	69.081.747
Andre værdipapirer og kapitalandele		52.930.442	50.500.146
Værdipapirer og kapitalandele		52.930.442	50.500.146
Likvide beholdninger		2.454.469	3.602.391
Omsætningsaktiver		172.535.747	123.184.284
Aktiver		1.068.810.961	652.460.419

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		845.852.804	498.956.618
Overført overskud eller underskud		116.092.506	106.500.479
Egenkapital		962.945.310	606.457.097
Udskudt skat		53.288	0
Andre hensatte forpligtelser	4	3.495.098	3.995.098
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		1.781.882	1.533.588
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder		113.950	0
Hensatte forpligtelser		5.444.218	5.528.686
Bankgæld		340.804	9.162.430
Leverandører af varer og tjenesteydelser		102.500	102.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		94.669.821	6.690.469
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.308.308	22.102.499
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	2.416.738
Kortfristede gældsforpligtelser		100.421.433	40.474.636
Gældsforpligtelser		100.421.433	40.474.636
Passiver		1.068.810.961	652.460.419
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	5		
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	498.956.618	106.500.479	606.457.097
Valutakursreguleringer	0	(3.709.876)	0	(3.709.876)
Værdireguleringer	0	0	4.950.000	4.950.000
Øvrige egenkapitalposter	0	51.025.672	(27.639.260)	23.386.412
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(148.963.600)	148.963.600	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(15.103.250)	15.103.250	0
Overført til reserver	0	(1.533.588)	1.533.588	0
Årets resultat	0	465.180.828	(133.319.151)	331.861.677
Egenkapital ultimo	1.000.000	845.852.804	116.092.506	962.945.310

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Datterselskabet, Skovgaard Energy A/S, har i 2023 etableret Odin Invest Holding P/S-strukturen ved indskud af en række egne vindmøller samt ideelle andele i vindmøllelaug, med henblik på delafståelse. I maj måned, med virkning fra 1. januar 2023, har selskabet afstået 80 pct. af aktierne i Odin Invest Holding P/S til Cloudberry Production ApS til en aftalt enterprise value udgørende 1,488 mia.kr.

Salgstransaktionen forventes at påvirke resultatet for 2023 positivt i intervallet 450 - 550 mio.kr., henset til at salgstransaktionen medfører en enkeltstående fortjeneste, men samtidig et væsentligt frasalg af datterselskabets egne vindmøller samt vindmølleandele, hvilket vil medføre betydelig nedgang i datterselskabets fremadrettede omsætning og indtægt af dennes kapitalandele.

Der er derudover fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	2.470.149
Ændring af udskudt skat	53.288	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(701)
Refusion i sambeskatning	(255.406)	0
	(202.118)	2.469.448

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	25.000.000	0	5.255.000	0
Tilgange	0	0	4.962.741	14.808.837
Afgange	(1.500.000)	0	0	0
Kostpris ultimo	23.500.000	0	10.217.741	14.808.837
Opskrivninger primo	486.820.061	12.201.074	0	0
Valutakursreguleringer	(2.609.913)	(1.099.963)	0	0
Egenkapitalreguleringer	23.386.412	0	0	0
Andel af årets resultat	442.137.562	23.043.266	0	0
Regulering af interne avancer	26.074.743	0	0	0
Udbytte	(148.963.600)	(15.103.250)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	248.294	113.950	0	0
Andre reguleringer	1.500.000	0	0	0
Opskrivninger ultimo	828.593.559	19.155.077	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	852.093.559	19.155.077	10.217.741	14.808.837
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	7.046.283	0		

Af andre tilgodehavender indregnet under finansielle anlægsaktiver forfalder 2.284.215 kr. til betaling i 2023.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Skovgaard Landbrug ApS	Lemvig	ApS	100,00
Løgager Minkfarm A/S	Ørnhøj	A/S	51,00
Skovgaard Energy ApS	Lemvig	ApS	100,00
Stutteri Klosterheden ApS	Lemvig	ApS	100,00
Skovgaard Development ApS	Lemvig	ApS	100,00
Bakkegården Holding ApS	Lemvig	ApS	100,00
Svåheia Vindpark ApS	Lemvig	ApS	100,00
SI BE Norway A/S	Lemvig	A/S	90,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Thorfinn Wind ApS	Lemvig	ApS	25,00
K/S Eurowind XL	Hobro	K/S	50,00
Baltic Renewables ApS	Lemvig	ApS	25,00

4 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af resterende commitment i forbindelse med køb af K/S-andele.

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	52.930.442
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(2.566.885)

7 Eventualforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	106.627.071	80.099.290
Eventualforpligtelser i alt	106.627.071	80.099.290
Kautions- og garantiforpligtelser	102.565.158	80.099.290
Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder	102.565.158	80.099.290

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JSkov Holding 2015 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld til Jyske Bank udgørende 23 t.kr. er der stillet sikkerhed i værdipapirer med en kursværdi på 29.303 t.kr. samt i likvider udgørende 14 t.kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Jyske Bank er der stillet pant via kapitalandele i tilknyttede virksomheder, nom. 11.455 t.kr. og via kapitalandele i associerede virksomheder, nom. 60 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. statusdagen 789.259 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har stillet sikkerhed for tilknyttede selskabers mellemværende med Jyske Bank via kapitalandele i tilknyttede virksomheder, nom. 11.255 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør 757.774 t.kr. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 119.865 kr.

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

JSkov Holding 2015 ApS (Moterselskab/Legal ejer, 60% ejerandel | 100% stemmerettigheder), Kirkebyvej 1, Houe, 7620 Lemvig. JSkov Holding 2015 ApS ejes 100% af Jørgen Skovgaard, Kirkebyvej 1, Houe, 7620 Lemvig.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største henholdsvis mindste koncern:

JSkov Holding 2015 ApS, Houe, Lemvig.
